
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/10178
 Del: 27/11/2013
 Esecutivo da: 27/11/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Inclusione Sociale

OGGETTO: 
Obiettivo zn29 2013. Riduzione subimpegni su residui e nuovi impegni plafond 2013  cap. 42122.

LA P.O. INCLUSIONE SOCIALE
   

 PREMESSO che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013, il Bilancio Triennale 2013/15 e la relazione previsionale  
e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008";

- con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 322 del 25/09/2013, immediatamente esecutiva, e’ stato 
approvato il PEG 2013, sulla cui base lo scrivente è autorizzato a compiere gli atti di gestione necessari ad 
assicurare il regolare svolgimento dell’attività dell’ente, compresa l’assunzione dei relativi impegni di spesa; 
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 2012/DD/3585 del 30/03/2012, con il quale il Direttore, sentiti e 
d’intesa con i Dirigenti competenti, ha attribuito al sottoscritto la responsabilità di Posizione Organizzativa 
“Inclusione  Sociale”,  fino  alla  scadenza  del  mandato  del  Sindaco,  specificando  le  funzioni  gestionali  
delegate, tra cui quelle inerenti i servizi a favore di detenuti ed ex-detenuti, popolazione Rom, popolazione a  
rischio marginalità sociale, immigrati e richiedenti protezione internazionale, soggetti con problematiche di  
dipendenza da sostanze,  il  sostegno e accompagnamento  socio-lavorativo a favore  di  utenti  svantaggiati 
adulti in carico ai servizi sociali;

CONSIDERATO  che  il  Piano  Integrato  di  Salute  2008/2010  approvato  con  Delibera  del  Consiglio 
Comunale  n°43/2009,  prorogato con delibera  SDS n.  7  del  30.6.11,  ha  esteso la  sua vigenza,  in  attesa 
dell’approvazione del nuovo Piano Regionale Sociale e Sanitario, con il Piano Attuativo 2012 approvato 
dalla Giunta della Società della Salute di Firenze con delibera n. 31 del 24 settembre 2012, con particolare  
riferimento a quanto indicato nella parte 5.2.13 “Le politiche per l’inclusione sociale e per l’immigrazione”;
Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/10178



VISTA la DD 8626/13 di prosecuzione Convenzione CIAO Onlus per attività a favore di detenuti, persone 
in esecuzione penale esterna, ex detenuti, soggetti marginali per il periodo novembre 2013-ottobre 2014, 
CIG ZBB0BDEBE2 in cui è stato assunto il seguente subimpegno:

Cap 42160 08/004126/04 € 6.413,33;

VISTA la DD n° 8553/2013 Approvazione nuovo schema di convenzione con l’Associazione Volontariato 
Penitenziario ed impegno di spesa per il periodo novembre 2013-ottobre 2014, CIG Z4C0BDE61, con cui 
sono stati assunti  i seguenti subimpegni di spesa:

Cap 42124 05/008075/19 € 2.720
Cap 42160 08/004126/05 € 494,39
Cap 42160 10/005919/09 € 1.118,94

 

VISTA la DD n° 9006/2013 di prosecuzione  del PROGETTO INSIDER - Attività di strada per soggetti a 
rischio di esclusione sociale - dell'ATI tra Ass.ne Insieme, Cooperativa CAT e Ass.ne Arcobaleno e relativa 
convenzione e impegno di spesa per il periodo Novembre 2013- 31.10.2014,  CIG ZD10C1643C con la 
quale sono stati assunti i seguenti subimpegni 

Cap 42124 05/008075/20 € 3.311,05
Cap 42108 09/007090/13 € 1.688,95

RITENUTO OPPORTUNO,  per maggiore appropriatezza di spesa, procedere alla riduzione dei seguenti 
sub impegni per l’importo indicato:

Cap 42160 08/004126/04 € 6.413,33;
Cap 42124 05/008075/19 € 2.720
Cap 42160 08/004126/05 € 494,39
Cap 42160 10/005919/09 € 1.118,94
Cap 42124 05/008075/20 € 3.311,05
Cap 42108 09/007090/13 € 1.688,95

RITENUTO OPPORTUNO, per maggiore appropriatezza di spesa, assumere i seguenti impegni di spesa, 
per un totale di €   15.746,66=  sul capitolo 42122 per l’anno 2013: 

1. a favore dell’Associazione Volontariato Penitenziario (cod.  ben. 10471 ), per il periodo Novembre 2013 – 
Dicembre 2013, per €  4.333,33= sul capitolo 42122 per l’anno 2013, CIG 74C0BDE61;

2.  a favore dell’ATI del  Progetto Insider (codice beneficiario: 46546)  tra Associazione di  Promozione 
Sociale  INSIEME,   Cooperativa Sociale  CAT Onlus  e   l’Associazione  di  Promozione  Sociale  Progetto 
Arcobaleno, per €  5.000,00=, per il periodo  Novembre 2013 – Dicembre 2013, sul capitolo       42122 per  
l’anno 2013, CIG ZD10C1643C;     
               
Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/10178



3. a favore dell’Associazione CIAO – ONLUS (cod.  ben. 8104), per il periodo novembre 2013 – Dicembre  
2013 per €  6.413,33= sul capito 42122 per l’anno 2013, CIG ZBB0BDEBE2;

VISTO l’art. 107 e l’art. 183 del D. Lgs 267/2000;  

VISTO l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTI l’art. 13 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. di procedere alla riduzione,  al fine di realizzare una  maggiore appropriatezza di spesa, dei seguenti sub 
impegni, per l’importo indicato, da ricondurre all’impegno madre:

Cap 42160 08/004126/04 € 6.413,33;
Cap 42124 05/008075/19 € 2.720
Cap 42160 08/004126/05 € 494,39
Cap 42160 10/005919/09 € 1.118,94
Cap 42124 05/008075/20 € 3.311,05
Cap 42108 09/007090/13 € 1.688,95

2.  di  assumere,  per  maggiore  appropriatezza  di  spesa,  i  seguenti  impegni  di  spesa,  per  un  totale  di  € 
15.746,66=,  sul capitolo 42122 per l’anno 2013: 

• a favore dell’Associazione Volontariato Penitenziario (cod.  ben. 10471 ), per il periodo Novembre  
2013 – Dicembre 2013, per €  4.333,33= sul capitolo 42122 per l’anno 2013;

• 2.   a  favore  dell’ATI  del  Progetto  Insider (codice  beneficiario:  46546)   tra  Associazione  di 
Promozione Sociale INSIEME,  Cooperativa Sociale CAT Onlus e  l’Associazione di Promozione 
Sociale Progetto Arcobaleno, per €  5.000,00=, per il periodo  Novembre 2013 – Dicembre 2013, sul 
capitolo       42122 per l’anno 2013;     

• a favore dell’Associazione CIAO – ONLUS (cod.  ben.  8104),  per il  periodo novembre 2013 – 
Dicembre 2013 per €  6.413,33= sul capito 42122 per l’anno 2013;

Firenze, lì 27/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Marco Verna

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/10178



1) 42122 0 13/007271 00 4333,33
2) 42122 0 13/007272 00 5000
3) 42122 0 13/007273 00 6413,33

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 27/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/10178


	LA P.O. INCLUSIONE SOCIALE
	DETERMINA

